Secretaria de Desenvolvimento Social, Juventude, Políticas Sobre Drogas e Direitos Humanos

Conselho Municipal de Defesa e Promoção dos Direitos da Criança e do Adolescente - COMDICA
ANA RITA SUASSUNA WANDERLEY

RESOLUÇÃO COMDICA Nº 051/2020

O Conselho Municipal de Defesa e Promoção dos Direitos da Criança e do Adolescente - COMDICA, no uso de suas atribuições, que lhe foram conferidas pelo
Art. 4º, inciso IV da Lei Municipal 15.604 de 18.02.92, e da Lei nº 17.884 de 12.07.2013 que trata de suas alterações, e após deliberação em reunião Plenária
Ordinária do dia 04 de Novembro de 2020.

R E S O L V E:

APROVAR A INSCRIÇÃO do Equipamentos do CREAS - Centro de Referência Especializado da Assistência Social do Recife abaixo, que executa os
serviços de proteção social a adolescentes em cumprimento de Medida Socioeducativa de Liberdade Assistida  - (LA) e de Prestação de Serviços à
Comunidade - (PSC) e o PAEFI (Programa de Atendimento Especializado a Família e Indivíduos) a referida inscrição atende as exigências das Leis
Federais ECA nº 8 .069/1990, SINASE 12.594/2012, e conforme estabelece a Resolução Normativa do COMDICA nº 001/2016.

Equipamento: CREAS EDUCADOR RENATO RIBEIRO (RPA 02) Rua: Estrada de Belém – 713 –Campo Grande - Recife-PE, sob o nº de inscrição
081120

Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Recife, 04 de novembro de 2020.

Armindo Nascimento Pessoa
Presidente do COMDICA